Sędzia Phillimo-
re uznał wywody małżonka za
słuszne i oddalił pretensję właści-
cielki pracowni. Nie ulega wątpli-
wości, że dobry sędzia zasłużył na
pomnik ze strony mężów londyń-
skich, z drugiej wszakże strony za-
skarbił sobie niezawodnie niena-
wiść szwaczek, udzielających kre-
dytu klijentkom.

Dnia 2 (15) marca 1904 r. Nr 75
Gmina Czyste, do której nale-

żą wsie: Koło, Wola i Ochota, nie
ma na miejscu sądu pokoju, lecz
dopiero w oddaleniu 14 wiorst od
Woli, w Babicach. Wobec tego za-
rząd gminy Czyste wystąpił z po-
daniem do prezesa zjazdu sędziów
pokoju w Warszawie o pozwolenie

na otwarcie na Woli filji sądu ba-
bickiego.

Pociągnięty z mocy 2 części
1455-go art. kod. kar. do odpowie-
dzialności sądowej Stanisław Gros
przyznał się do winy zranienia
Kawy, nadmieniając, że walkę no-
żową rozpoczął Kawa, wobec cze-
go musiał w obronie własnej do-
być noża.

Warszawski sąd okręgowy
skazał Grosa na cztery lata cięż-
kich robót.

Dnia 4 (17) marca 1904 r. Nr 77
Rozporządzenia i zawiado-

mienia.
Adw. przys. przy piotrkow-

skim sądzie okręgowym Maksy-
ma Berendsa zaliczono w poczet
adwokatów przysięgłych przy
warszawskim sądzie okręgowym.
W poczet pomocników adwoka-

tów przysięgłych przy tutejszym
sądzie okręgowym zaliczono:
Czesława Białaszewicza, Zyg-
munta Kossowskiego, Kazimie-
rza Rokosowskiego, Karola Tar-
gowskiego i Franciszka Wilczyń-
skiego.

Dnia 6 (19) marca 1904 r. Nr 79
Wczoraj, o godz. 3 ½ po poł.,

liczny orszak przedstawcieli na-
szej palestry odprowadził na miej-
sce wiecznego spoczynku zwłoki
ś.p. Lucjana Bojasińskiego, adwo-
kata przysięgłego.

Zwłoki spoczywały wśród
wieńców i zieleni w kościele św.

Ducha (po-pauliańskim), gdzie o
godz.

W myśl powyższego uzyskać
pozwolenie na nową aptekę można
jedynie w razie przekroczenia norm
wymienionych przez aptekę w tej
dzielnicy, w której ujawniony został
nadmiar mieszkańców i recept.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 6 (19) Marca 1904 roku Nr 12

Warszawa dnia 20 Marca (2 Kwietnia) 1904 roku Nr 14
Spostrzeżenia i informacyje.
Dnia 22 Marca r. b. zmarł w

Lubartowie w gub. lubelskiej ś. p.
Mieczysław Sztejnbok, adwokat
przysięgły.

Pan Jerzy Żukowski zaliczony
został w poczet adwokatów przy-
sięgłych w okręgu izby sądowej
warszawskiej, z miejscem zamiesz-
kania w Suwałkach.

Warszawa dnia 27 Marca (9 Kwietnia) 1904 roku Nr 15
Spostrzeżenia i informacyje.
W poczet adwokatów przysię-

głych okręgu izby sądowej warszaw-

skiej o miejscu zamieszkania w War-
szawie zaliczeni zostali: pp.

Nr 826) wyjaśnił,
że rozkaz Najwyższy z dnia 18
Kwietnia 1890 r., zakazujący nie-
chrześcijanom trudnienia się ad-
wokaturą prywatną, nie dotyczy

tych obrońców, którzy posiadali
odpowiednie świadectwa sądowe
przed wydaniem rozkazu i odtąd
nieprzerwanie je odnawiali, skła-
dając corocznie pobieraną przez
skarb za nie opłatę.

Warszawa dnia 3 (16) Kwietnia 1904 roku Nr 16
Spostrzeżenia i informacyje.
Ze Lwowa nadchodzi wiado-

mość o śmierci ś. p. Emanuela Ro-
ińskiego, wieloletniego prezesa
izby obrończej, zmarłego w 69
roku życia. Nieboszczyk należał
do najbardziej poważanych adwo-
katów w Galicyi, a w charakterze
prezesa izby adwokackiej, grał
wybitną rolę, usiłując zapewnić tej
instytucji charakter godny jej sta-
nowiska.

Tu jednak zatamowa-
ła im drogę straż ogniowa, zawe-
zwana do wznieconego w kancela-
ryi pożaru; niebawem zaś przy-
była rota żołnierzy, którzy dopo-
mogli do ujęcia i uwięzienia
wszystkich niedoszłych zbiegów.
Ze względu na zupełne zniszcze-
nie aresztu, przeniesiono ich
stamtąd tymczasowo do miejsco-
wego więzienia.

Warszawa dnia 24 Kwietnia (7 Maja) 1904 roku Nr 19
Spostrzeżenia i informacyje.
W okręgu sądowym war-

szawskim w wielu sądach wyzna-
czane bywają sprawy nazajutrz
po świętach uroczystych, co po-
ciąga za sobą ogromne niedogod-
ności i zmusza ludność włościań-
ską do odbywania podróży w te
dni.

Na uniwersytecie lwowskim

odbyła się w tych dniach promocja
p-ny Ady Kalmus na doktora
wszech nauk lekarskich. Jest to
pierwsza kobieta, która otrzymała
na uniwersytecie lwowskim dokto-
rat medycyny.

KRAJ

Petersburg, 5 (18) marca 1904 r. Nr 10

Petersburg, 26 marca (8 kwietnia) 1904 r. Nr 13
Prawo i sądy.
Z uwagi, że władze sądowe

nieraz wdrażają śledztwo karne za
obrazę sądów w skargach kasacyj-
nych przed rozpoznaniem skarg
tych przez senat, ministerstwo
sprawiedliwości rozesłało okólnik,

potępiający taką praktykę, gdyż w
razie jeżeli wyższa instancja sądo-
wa uzna postępowanie sądu, pod-
dane zbyt ostrej krytyce w skar-
gach, za nieprawidłowe, pociągnie
do odpowiedzialności autorów
skarg.

Petersburg, 16 (29) kwietnia 1904 r. Nr 16
Prawo i sądy.
Kilku adwokatów przysięgłych

udało się, jak donoszą pisma, do je-
nerał-gubernatora kijowskiego o
pomoc przeciw nadużyciom obroń-
ców pokątnych i ich agentów-na-
ciągaczy, których ofiarą staje się

ludność ciemniejsza. Nam zdawa-
łoby się, że w ręku adwokatury jest
środek do walki z tem złem, sku-
teczniejszy od policyjnych, a mia-
nowicie: energiczna organizacja t.
zw. konsultacyj, czyli urzędowych
biur obrony prawnej.

Petersburg, 30 kwietnia (13 maja) 1904 r. Nr 18
Prawo i sądy.
Do rady obrończej peters-

burskiej wniesiony został projekt
nieprzyjmowania w poczet po-
mocników adwokatów przysię-
głych osób, pozostających na
służbie państwowej. Obecnie wie-
lu pomocników zajmuje urzędy